
公告编号：2020-014 

证券代码：871528        证券简称：广山新材         主办券商：东莞证券 
 

广东广山新材料股份有限公司 

2018 年年度报告的更正公告 

广东广山新材料股份有限公司(以下简称“公司”) 2020 年 4 月

22 日召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第二次会议审议

并通过《关于前期会计差错更正及追溯调整说明的议案》，公司基于

发现 2018 年度前期重要会计差错，现对《2018年度报告》中相差的

财务数据、财务指标等内容进行更正。 

(一)1.1 更正事项的具体内容 

第三节  会计数据和财务指标摘要 
一、 盈利能力                                                        

单位：元 

 本期 上年同期 增减比例 

营业收入 96,871,791.68 61,485,858.00 57.55% 

毛利率% 29.83% 30.02% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 -598,112.35 3,699,887.02 -116.17% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润 
9,684,504.59 3,613,986.52 122.95% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算） 
-1.81% 11.77% - 

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
29.36% 11.51% - 

基本每股收益 -0.02 0.12 -116.17% 
 

二、 偿债能力                                                                    
单位：元 

 本期期末 上年期末 增减比例 

资产总计 61,841,195.37 59,201,667.36 4.46% 

负债总计 29,160,363.60 25,922,723.24 12.49% 

归属于挂牌公司股东的净资产 32,680,831.77 33,278,944.12 -1.80% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.09 1.11 -1.80% 

资产负债率%（母公司） 47.15% 43.79% - 

资产负债率%（合并） 47.15% 43.79% - 

流动比率 119.15% 117.73% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 



公告编号：2020-014 

利息保障倍数 2.12 15.79 - 

 

四、成长情况 
 本期 上年同期 增减比例 

总资产增长率% 4.46% 39.25% - 

营业收入增长率% 57.55% 46.09% - 

净利润增长率% -116.17% 254.90% - 

六、 非经常性损益                                                    

单位：元 
项目 金额 

计入当期损益的政府补助，但与企业业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 
1,995,720.39 

长期股权投资减值损失 -11,250,000.00 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -857,622.67 

非经常性损益合计 -10,111,902.28 

所得税影响数 170,714.66 

少数股东权益影响额（税后）  

非经常性损益净额 -10,282,616.94 

(一)1.2 更正后的具体内容 

第三节  会计数据和财务指标摘要 

一、盈利能力                                                        
单位：元 

 本期 上年同期 增减比例 

营业收入 96,871,791.68 61,485,858.00 57.55% 

毛利率% 29.83% 30.02%  

归属于挂牌公司股东的净利润 1,360,048.64 3,699,887.02 -63.24% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润 
9,403,096.72 3,613,986.52 160.19% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算） 
4.00% 11.77%   

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
27.69% 11.51%   

基本每股收益 0.05 0.12 -58.33% 

 

二、偿债能力                                                                    
单位：元 

 本期期末 上年期末 增减比例 

资产总计 63,799,356.36 59,201,667.36 7.77% 

负债总计 29,160,363.60 25,922,723.24 12.49% 

归属于挂牌公司股东的净资产 34,638,992.76 33,278,944.12 4.09% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.15 1.11 4.02% 

资产负债率%（母公司） 45.71% 43.79% - 

资产负债率%（合并） 45.71% 43.79% - 

流动比率 119% 118% 0.97% 

利息保障倍数 4.02 15.79 -74.54% 



公告编号：2020-014 

四、成长情况 

 本期 上年同期 增减比例 

总资产增长率% 7.77% 39.25% - 

营业收入增长率% 57.55% 46.09% - 

净利润增长率% -63.24% 254.90% - 

                                                      

六、 非经常性损益                                                    
单位：元 

项目 金额 

计入当期损益的政府补助，但与企业业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 
1,995,720.39 

长期股权投资减值损失 -8,615,213.11 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -857,622.67 

非经常性损益合计 -7,477,115.39 

所得税影响数 565,932.69 

少数股东权益影响额（税后）   

非经常性损益净额 -8,043,048.08 

（二）2.1 更正事项的具体内容 

第四节  管理层讨论与分析 

二、经营情况回顾 

（一） 经营计划 

1、公司财务状况 

2018年 12月 31日公司总资产为 6,184.12万元，较期初增加 4.46%，负债总计为 2,916.04万元，

较期初增加 12.49%，资产负债率为 47.15%，较期初增加 3.37个百分点，流动比率为 1.19，其中负债增

加，主要是本期向中国银行新增取得借款，及采购增加而应付账款余额增加所致。 

截止 2018 年 12 月 31 日，公司货币资金增加 71.59%，主要是加强资金调度管理；加大应收账款回

收力度，将资金保持在安全水平内。 

2、公司经营成果 

2018 年 1-12 月实现营业收入 9,687.18 万元，同比上期（6,148.59 万元）增长 57.55%；营业成本

6,797.71万元，同比上期（4,302.52万元）增加 57.99%，毛利率 29.83%，较上年 30.02%基本持平；属

于挂牌公司股东的净利润值-59.81 万元，同比上期减少 116.17%。主要是公司以 1125 万元收购了南雄

长祺化学工业有限公司 30%股权,被投资方常年亏损，且 2018 年 12 月 31 日的账面净资产为负数，近期

不可预计能扭亏为盈，故对此投资全额计提减值准备。财务费用增长 295.94%%，主要是因新增银行贷款

利息支出；销售费用较上年同期增长 99.67%，主要原因是公司销售人员工资增加，销售运输费用增加。 

 

（三）财务分析 

1、 资产负债结构分析 

单位：元 

项目 

本期期末 上年期末 本期期末与

上年期末金

额变动比例 
金额 

占总资产的比

重 
金额 

占总资产的比

重 

货币资金 4,548,069.35 7.35% 2,650,471.22 4.48% 71.59% 

应收票据与应 5,020,320.42 8.12% 10,700,986.29 18.08% -53.09% 



公告编号：2020-014 

收账款 

存货 9,372,952.37 15.16% 3,907,609.10 6.60% 139.86% 

投资性房地产      

长期股权投资      

固定资产 1,622,400.64 2.62% 1,332,232.71 2.25% 21.78% 

在建工程 9,109,266.46 14.73% 6,570,534.86 11.10% 38.64% 

短期借款 6,900,000.00 11.16% 3,000,000.00 5.07% 130.00% 

长期借款 5,600,000.00 9.06% 8,480,000.00 14.32% -33.96% 

资产总计 61,841,195.37 100.00% 59,201,667.36 100.00% 4.46% 

 

2、营业情况分析 

（1）利润构成                                                           

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例 
金额 

占营业收入的比

重 
金额 

占营业收入的

比重 

营业收入 96,871,791.68 - 61,485,858.00 - 57.55% 

营业成本 67,977,053.42 70.17% 43,025,217.51 69.98% 57.99% 

毛利率 29.83% - 30.02% - - 

管理费用 7,734,167.60 7.98% 8,442,011.34 13.73% -8.38% 

研发费用 4,890,907.29 5.05% 3,480,175.06 5.66% 40.54% 

销售费用 3,864,961.02 3.99% 1,935,722.14 3.15% 99.67% 

财务费用 1,022,750.57 1.06% 258,311.61 0.42% 295.94% 

资产减值损失 10,948,386.00 11.30% 371,335.57 0.60% 2,848.38% 

其他收益 329,100.00 0.34% 0.00 0.00%  

投资收益 0.00 0.00% 1,306.85 0.00% -100.00% 

公允价值变动

收益 
0.00 0.00% 0.00 0.00%  

资产处置收益 0.00 0.00% 0.00 0.00%  

汇兑收益 0.00 0.00% 0.00 0.00%  

营业利润 334,948.70 0.35% 3,691,587.67 6.00% -90.93% 

营业外收入 1,675,797.10 1.73% 113,963.53 0.19% 1,370.47% 

营业外支出 866,799.38 0.89% 736.38 0.00% 117,610.88% 

净利润 -598,112.35 -0.62% 3,699,887.02 6.02% -116.17% 

 

项目重大变动原因： 

投资收益：2017年度投资收益为银行理财产品收益，2018年度未发生银行理财等相关事项。 

资产减值损失：较2017年度大幅增加，公司对南雄长祺的长期股权投资，原额1125万元，但因其经

营不善，常年亏损，净资产为负数，并短期内不可预见能扭亏为盈，故全额计提了减值准备。 

净利润：较2017年度减少116.17%，主要为公司对南雄长祺的长期股权投资1125万元，全额计提减

值准备，致使2018年度净利润为负。 

（二）2.2 更正后的具体内容 

第四节  管理层讨论与分析 

二、经营情况回顾 

（一）经营计划 



公告编号：2020-014 

1、公司财务状况 

2018 年 12 月 31 日公司总资产为 6379.94 万元，较期初增加 7.77%，负债总计为 2,916.04 万元，较期

初增加 12.49%，资产负债率为 45.71%，较期初增加 1.92 个百分点，流动比率为 1.19，其中负债增加，

主要是本期向中国银行新增取得借款，及采购增加而应付账款余额增加所致。 

截止 2018 年 12 月 31 日，公司货币资金增加 71.59%，主要是加强资金调度管理；加大应收账款回收力

度，将资金保持在安全水平内。 

2、公司经营成果 

2018年 1-12月实现营业收入 9,687.18万元，同比上期（6,148.59万元）增长 57.55%；营业成本 6,797.71

万元，同比上期（4,302.52 万元）增加 57.99%，毛利率 29.83%，较上年 30.02%基本持平；属于挂牌公

司股东的净利润值 136 万元，同比上期减少 63.24%。主要是公司以 1125 万元收购了南雄长祺化学工业

有限公司 30%股权,被投资方常年亏损，故对此投资计提减值准备 861.52 万元。财务费用增长 295.94%，

主要是因新增银行贷款利息支出；销售费用较上年同期增长 99.67%，主要原因是公司销售人员工资增加，

销售运输费用增加。 

 

（二） 财务分析 

1、资产负债结构分析 

单位：元 

项目 

本期期末 上年期末 本期期末与

上年期末金

额变动比例 
金额 

占总资产的比

重 
金额 

占总资产的比

重 

货币资金 4,548,069.35 7.13% 2,650,471.22 4.48% 71.59% 

应收票据与应

收账款 
5,020,320.42 7.87% 10,700,986.29 18.08% -53.09% 

存货 9,372,952.37 14.69% 3,907,609.10 6.60% 139.86% 

投资性房地产 0 0% 0 0%   

长期股权投资 1,958,160.99 3.07%       

固定资产 1,622,400.64 2.54% 1,332,232.71 2.25% 21.78% 

在建工程 9,109,266.46 14.28% 6,570,534.86 11.10% 38.64% 

短期借款 6,900,000.00 10.82% 3,000,000.00 5.07% 130.00% 

长期借款 5,600,000.00 8.78% 8,480,000.00 14.32% -33.96% 

资产总计 63,799,356.36 100.00% 59,201,667.36 100.00% 7.77% 

 

2、营业情况分析 

（1）利润构成                                                           

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例 
金额 

占营业收入的比

重 
金额 

占营业收入的

比重 

营业收入 96,871,791.68 100% 61,485,858.00 - 57.55% 

营业成本 67,977,053.42 70.17% 43,025,217.51 69.98% 57.99% 

毛利率 29.83%   30.02% -   

管理费用 7,734,167.60 7.98% 8,442,011.34 13.73% -8.38% 

研发费用 4,890,907.29 5.05% 3,480,175.06 5.66% 40.54% 

销售费用 3,864,961.02 3.99% 1,935,722.14 3.15% 99.67% 

财务费用 1,022,750.57 1.06% 258,311.61 0.42% 295.94% 

资产减值损失 8,313,599.11 8.58% 371,335.57 0.60% 2,138.84% 

其他收益 329,100.00 0.34% 0.00 0.00%   



公告编号：2020-014 

投资收益 -676,625.90 -0.70% 1,306.85 0.00% -51,875.33% 

公允价值变动

收益 
0.00 0.00% 0.00 0.00%   

资产处置收益 0.00 0.00% 0.00 0.00%   

汇兑收益 0.00 0.00% 0.00 0.00%   

营业利润 2,293,109.69 2.37% 3,691,587.67 6.00% -37.88% 

营业外收入 1,675,797.10 1.73% 113,963.53 0.19% 1,370.47% 

营业外支出 866,799.38 0.89% 736.38 0.00% 117,610.88% 

净利润 1,360,048.64 1.40% 3,699,887.02 6.02% -63.24% 

 

项目重大变动原因： 

投资收益：2017年度投资收益为银行理财产品收益，2018年为投资联营企业占比30%收益。 

资产减值损失：较2017年度大幅增加，公司对南雄长祺的长期股权投资，原额1125万元，但

因其经营不善，常年亏损，净资产为负数，并短期内不可预见能扭亏为盈，故计提了861.52

万元减值准备。 

净利润：较2017年度减少63.24%，主要为公司对南雄长祺的长期股权投资1125万元，计提减

值准备861.52，致使2018年度净利润大幅度减少。 

（三）3.1 更正事项的具体内容 

第五节  重要事项 

（五）被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况 

单位：元 

资产 权利受限类型 账面价值 占总资产的比例 发生原因 

银行存款 质押 1,008,750.00 1.63% 
银行借款被质押的银行定

存存单 

无形资产 抵押 21,879,260.00 35.38% 银行借款抵押物 

总计 - 22,888,010.00 37.01% - 

注：权利受限类型为查封、扣押、冻结、抵押、质押。 

（三）3.2 更正后的具体内容 

第五节  重要事项 

（五）被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况 

单位：元 

资产 权利受限类型 账面价值 占总资产的比例 发生原因 

银行存款 质押 1,008,750.00 1.58% 
银行借款被质押的银行定

存存单 

无形资产 抵押 21,879,260.00 34.29% 银行借款抵押物 

总计 - 22,888,010.00 35.87% - 

注：权利受限类型为查封、扣押、冻结、抵押、质押。 

 

（四）4.1 更正事项的具体内容 

 

广东广山新材料股份有限公司 



公告编号：2020-014 

二○一八年度财务报表附注 

（除特殊注明外，金额单位均为人民币元） 



                                                                                                  公告编号：2020-014 

 

 

五、财务报表项目注释 

（七）长期股权投资 

 

被投资单位 

年初余

额 

本期增减变动 

期末余额 

本期计提减值

准备 

减值准备期末

余额 追加投资 减少投资 

权益法下确认

的投资损益 

其他综合

收益调整 

其他权

益变动 

宣告发放现金

股利或利润 

计提减值准备 

南雄长祺化学工业有限公司  11,250,000.00      11,250,000.00  11,250,000.00 11,250,000.00 

合计  11,250,000.00      11,250,000.00  11,250,000.00 11,250,000.00 

 

其他说明：公司以 1125 万元收购了南雄长祺化学工业有限公司 30%股权，如 “六、在其他主体中的权益”所示，被投资方常年亏损，且 2018

年 12 月 31 日的账面净资产为负数，近期不可预计能扭亏为盈。故对此投资全额计提减值准备。



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

(二十四) 盈余公积 

 

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额 

法定盈余公积 264,763.21   264,763.21 

合计 264,763.21   264,763.21 

（二十五）未分配利润 

 

项目 本期 上期 

调整前上期末未分配利润 2,382,868.89 -1,052,254.92 

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减－）   

调整后年初未分配利润 2,382,868.89 -1,052,254.92 

加：本期净利润 -598,112.35 3,699,887.02 

减：提取法定盈余公积  264,763.21 

期末未分配利润 1,784,756.54 2,382,868.89 

（三十二）资产减值损失 

 

项目 本期发生额 上期发生额 

坏账损失 -301,614.00 371,335.57 

长期股权投资减值损失 11,250,000.00  

合计 10,948,386.00 371,335.57 

（三十四）投资收益 

 

项目 本期发生额 上期发生额 

处置银行理财产品的投资收益  1,306.85 

长期股权投资按权益法核算的投资收益   

合计  1,306.85 

（三十九）现金流量表补充资料 

1、现金流量表补充资料 

 

补充资料 本期金额 上期金额 

1、将净利润调节为经营活动现金流量   

净利润 -598,112.35 3,699,887.02 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

补充资料 本期金额 上期金额 

加：资产减值准备 10,948,386.00 371,335.57 

    固定资产折旧 293,433.82 288,071.26 

    无形资产摊销 469,680.00 469,680.00 

    长期待摊费用摊销 142,943.04 142,943.04 

    处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失

（收益以“－”号填列） 
  

    固定资产报废损失（收益以“－”号填列）   

    公允价值变动损失（收益以“－”号填列）   

    财务费用（收益以“－”号填列） 1,025,567.34 257,190.42 

    投资损失（收益以“－”号填列）  -1,306.85 

    递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） 101,563.08 -92,833.89 

    递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）   

    存货的减少（增加以“－”号填列） -5,465,343.27 -1,159,533.81 

    经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） 126,460.95 -2,345,419.33 

    经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 920,321.40 -5,085,556.10 

    其他   

经营活动产生的现金流量净额 7,964,900.01 -3,455,542.67 

2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动   

债务转为资本   

一年内到期的可转换公司债券   

融资租入固定资产   

3、现金及现金等价物净变动情况   

现金的期末余额 3,539,319.35 2,150,471.22 

减：现金的期初余额 2,150,471.22 95,462.75 

加：现金等价物的期末余额   

减：现金等价物的期初余额   

现金及现金等价物净增加额 1,388,848.13 2,055,008.47 

六、 在其他主体中的权益 

（一） 在合营安排或联营企业中的权益 

2、重要联营企业的主要财务信息 

 

 期末余额/本期发生额 年初余额/上期发生额 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

南雄长祺化学工业有限

公司 

南雄长祺化学工业有限

公司 

流动资产 11,705,408.74 11,647,405.42 

非流动资产 12,729,583.59 13,615,062.54 

资产合计 24,434,992.33 25,262,467.96 

   

流动负债 22,170,262.17 20,637,928.64 

非流动负债 5,716,266.22 6,225,132.85 

负债合计 27,886,528.39 26,863,061.49 

   

归属于母公司股东权益 -3,451,536.06 -1,600,593.53 

   

按持股比例计算的净资产份额 -1,035,460.82 -480,178.06 

   

营业收入 25,469,275.93 21,773,146.04 

净利润 -1,850,942.53 -3,615,508.29 

其他综合收益   

综合收益总额 -1,850,942.53 -3,615,508.29 

   

本期收到的来自联营企业的股利   

 

3、 合营企业或联营企业发生的超额亏损 

合营企业或联营企业名称 
累积未确认的前期

累计损失 

本期未确认的损失

（或本期分享的净

利润） 

本期末累积未确认

的损失 

南雄长祺化学工业有限公司 -480,178.06 -555,282.76 -1,035,460.82 

 

十四、补充资料 

（一）当期非经常性损益明细表 

 

项目 金额 说明 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
1,995,720.39  



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

项目 金额 说明 

长期股权投资减值损失 -11,250,000.00  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -857,622.67  

小计 -10,111,902.28  

所得税影响额 170,714.66  

合计 -10,282,616.94  

 

（二）净资产收益率及每股收益 

 

报告期利润 
加权平均净资产收

益率（%） 

每股收益（元） 

基本每股收益 稀释每股收益 

净利润 -1.81 -0.02 -0.02 

扣除非经常性损益后的净利润 29.36 0.32 0.32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

（四）4.2 更正后的具体内容 

五、财务报表项目注释 

（七）长期股权投资 

 

被投资单位 

年初余

额 

本期增减变动 

期末余额 

本期计提减值

准备 

减值准备期末

余额 追加投资 减少投资 

权益法下确认

的投资损益 

其他综合

收益调整 

其他权

益变动 

宣告发放现金

股利或利润 

计提减值准备 

南雄长祺化学工业有限公司  11,250,000.00           8,615,213.11    8,615,213.11 8,615,213.11 

合计  11,250,000.00           8,615,213.11   8,615,213.11  8,615,213.11  

 

其他说明：公司以 1125 万元收购了南雄长祺化学工业有限公司 30%股权，2018 年度审计报告计提长期投资减值准备 1125 万元，2019 年度审计报告对原

全额计提减值准备做出更正，并出具差错更正专项说明鉴证报告，报告号：中兴财光华审专字（2020）第 327017 号。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

（二十四）盈余公积 

 

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额 

法定盈余公积 264,763.21 136,004.86    400,768.07  

合计 264,763.21 136,004.86    400,768.07 

 

（二十五）未分配利润 

 

项目 本期 上期 

调整前上期末未分配利润 2,382,868.89 -1,052,254.92 

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减－）     

调整后年初未分配利润 2,382,868.89 -1,052,254.92 

加：本期净利润 1,224,043.78 3,699,887.02 

减：提取法定盈余公积   264,763.21 

期末未分配利润 3,606,912.67 2,382,868.89 

（三十二）资产减值损失 

 

项目 本期发生额 上期发生额 

坏账损失 -301,614.00 371,335.57 

长期股权投资减值损失 8,615,213.11   

合计 8,313,599.11 371,335.57 

（三十四）投资收益 

 

项目 本期发生额 上期发生额 

处置银行理财产品的投资收益  1,306.85 

长期股权投资按权益法核算的投资收益 -676,625.90   

合计 -676,625.90 1,306.85 

 

（三十九）现金流量表补充资料 

1、现金流量表补充资料 

 

补充资料 本期金额 上期金额 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

补充资料 本期金额 上期金额 

1、将净利润调节为经营活动现金流量   

净利润 1,360,048.64  3,699,887.02 

加：资产减值准备 8,313,599.11  371,335.57 

    固定资产折旧 293,433.82  288,071.26 

    无形资产摊销 469,680.00  469,680.00 

    长期待摊费用摊销 142,943.04  142,943.04 

    处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失

（收益以“－”号填列） 
   

    固定资产报废损失（收益以“－”号填列）    

    公允价值变动损失（收益以“－”号填列）    

    财务费用（收益以“－”号填列） 1,025,567.34  257,190.42 

    投资损失（收益以“－”号填列） 676,625.90  -1,306.85 

    递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） 101,563.08  -92,833.89 

    递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）    

    存货的减少（增加以“－”号填列） -5,465,343.27  -1,159,533.81 

    经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） 126,460.95  -2,345,419.33 

    经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 920,321.40  -5,085,556.10 

    其他    

经营活动产生的现金流量净额 7,964,900.01 -3,455,542.67 

2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动   

债务转为资本   

一年内到期的可转换公司债券   

融资租入固定资产   

3、现金及现金等价物净变动情况   

现金的期末余额 3,539,319.35 2,150,471.22 

减：现金的期初余额 2,150,471.22 95,462.75 

加：现金等价物的期末余额   

减：现金等价物的期初余额   

现金及现金等价物净增加额 1,388,848.13 2,055,008.47 

 

六、在其他主体中的权益 

（一）在合营安排或联营企业中的权益 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

2、重要联营企业的主要财务信息 

 

 

期末余额/本期发生额 年初余额/上期发生额 

南雄长祺化学工业有限

公司 

南雄长祺化学工业有限

公司 

流动资产 10,577,235.42 12,200,779.34 

非流动资产 12,738,863.59 13,615,062.54 

资产合计 23,316,099.01 25,815,841.88 

     

流动负债 20,724,048.33 20,957,033.28 

非流动负债 5,716,266.22 6,225,132.85 

负债合计 26,440,314.55 27,182,166.13 

     

归属于母公司股东权益 -3,124,215.54 -1,366,324.25 

     

按持股比例计算的净资产份额 -937,264.66 -409,897.28 

     

营业收入 25,469,275.93 21,773,146.04 

净利润 -1,757,891.29 -2,748,765.06 

其他综合收益     

综合收益总额 -1,757,891.29 -2,748,765.06 

     

本期收到的来自联营企业的股利     

 

3、合营企业或联营企业发生的超额亏损 

 

合营企业或联营企业名称 
累积未确认的前期

累计损失 

本期未确认的损失

（或本期分享的净

利润） 

本期末累积未确认

的损失 

南雄长祺化学工业有限公司 -409,897.28 -527,367.39 -937,264.66 

十四、补充资料 

（一）当期非经常性损益明细表 

 



                                            公告编号：2020-014                                                                                                   

 

 

项目 金额 说明 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
1,995,720.39  

长期股权投资减值损失 -8,615,213.11  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -857,622.67  

小计 -7,477,115.39  

所得税影响额 565,932.69  

合计 -8,043,048.08  

 

（二）净资产收益率及每股收益 

 

报告期利润 
加权平均净资产收

益率（%） 

每股收益（元） 

基本每股收益 稀释每股收益 

净利润 4.00 0.05 0.05 

扣除非经常性损益后的净利润 27.69 0.31 0.31 

 

除上述更正外，公司《2018 年年度报告》其余内容保持不变，

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

广东广山新材料股份有限公司 

                                                                          

董事会 

2020年 4 月 24日 


